[image: ]

		МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«14» июля  2023 г.
	№ 44

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением земского собрания Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 25.12.2015 № 155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 5 798,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 7 901,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 2 102,4 тыс. рублей (прилагаются), со следующими показателями;
- исполнение по доходам бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального  района   «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года (прилагается);
- исполнение  по расходам бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального  района  «Белгородский район»  Белгородской  области за 1 полугодие 2023 года (прилагается);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года (прилагается);
- использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Щетиновского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года (прилагается).
2. Администрации Щетиновского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года в земское собрание Щетиновского сельского поселение муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-счетную комиссию Белгородского района;
3. Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Щетиновского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.
4. Разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления Щетиновского сельского поселения муниципального района  «Белгородский район» Белгородской области (https://shhetinovskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Ходыкину Е.Ю.

Глава администрации
Щетиновского сельского поселения                                        В.Н. Аржевикин

[bookmark: _GoBack]

8

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                             распоряжением администрации
                                                                                                                                          Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                               от 14 июля 2023г. № 44

Отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по доходам
                                                                                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержде-но на
2023 год
	Исполне-но
	Процент исполнения
к годовым назначениям
	Отклоне-
ния
 (+,-)
от
годового плана

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	995,0
	-102,7
	0
	- 1 097,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	255,0
	101,1
	39,6
	- 153,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	255,0
	101,1
	39,6
	- 153,9

	106 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	697,0
	-227,4
	0,0
	- 924,4

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	249,0
	22,4
	9,0
	- 226,6

	106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	448,0
	-249,8
	0
	- 697,8

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3,0
	0,5
	16,7
	- 2,5

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	0,5
	16,7
	-2,5

	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	40,0
	20,1
	50,2
	-19,9

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40,0
	20,1
	50,2
	 -19,9

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
	0,0
	3,0
	-
	+ 3,0

	 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 909,0
	5 901,3
	45,7
	- 7 007,7

	 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 811,0
	5 901,3
	46,1
	- 6 909,7

	202 16000 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10 920,5
	5 460,2
	50,0
	- 5 460,3

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений
	1 542,4
	326,7
	21,2
	- 1 215,7

	 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	113,3
	55,2
	48,7
	- 58,1

	 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	234,8
	59,2
	25,2
	- 175,6

	207 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	98,0
	0,0
	0
	- 98,0

	207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	98,0
	0,0
	0
	- 98,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13 904,0
	5 798,6
	41,7
	- 8 105,4

                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                          от 14 июля 2023г. № 44

Отчет об исполнении бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по расходам

                                                                                                                                                                                        (тыс.рублей)
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Откло
нения
(+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	3 493,5
	1 966,3
	56,3
	- 1 527,2

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 126,6
	1 726,8
	55,2
	- 1 399,8

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7,9
	7,9
	100
	0

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	156,0
	156,0
	100
	0

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0
	- 50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	153,0
	75,6
	49,4
	- 77,4

	02
	Национальная оборона
	133,3
	55,2
	41,4
	-  78,1

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113,3
	55,2
	48,7
	- 58,1

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20,0
	0,0
	0
	-20,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 114,8
	653,4
	21,0
	- 2 461,4

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0
	0,0
	0
	- 10,0

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3 104,8
	653,4
	21,0
	- 2 451,4

	04
	Национальная экономика
	3 641,2
	2 808,8
	77,1
	- 832,4

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	150,0
	59,2
	39,5
	- 90,8

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 491,2
	2 749,6
	78,8
	- 741,6

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 485,9
	1 238,4
	49,8
	- 1 247,5

	05
	03
	Благоустройство
	2 615,9
	1 238,4
	49,8
	- 1 247,5

	08
	Культура и кинематография
	2 769,5
	1 017,3
	36,7
	- 1 752,2

	08
	01
	Культура
	2 769,5
	1 017,3
	36,7
	- 1 752,2

	10
	Социальная политика
	347,3
	161,7
	46,6
	- 185,6

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	327,3
	155,1
	47,4
	- 172,2

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20,0
	6,6
	33
	-13,4

	11
	Физическая культура и спорт
	18,5
	0,0
	0
	-18,5

	11
	02
	Массовый спорт
	18,5
	0,0
	0
	-18,5

	Всего расходов по бюджету поселения
	16 004,0
	7 901,0
	49,4
	- 8 103,0

                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                         от 14 июля 2023г. № 44

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года

                                                                                                                                                                   (тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	2 100,00
	2 102,4

	01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-0,0
	0,0

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	13 904,0
	5 798,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13 904,0
	5 798,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16 004,0
	7 901,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	16 004,0
	7 901,0

                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Щетиновского сельского поселения
                                                                                                                                        от 14 июля 2023г. № 44

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Щетиновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года

                                                                                                                                                                  (тыс.рублей)
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено
на 2023 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	01
	Общегосударственные вопросы
	50,0
	-

	01
	11
	Резервный фонд администрации сельского поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0
	-

image1.png